



ประกาศเทศบาลตำบลปะลัรู  
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

\*\*\*\*\*

ด้วยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และกำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ([www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)) ของกรมบัญชีกลาง

เทศบาลตำบลปะลัรู จึงขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ ราคากลางตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๖ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายมานิตร์ อุดรสินธุ์)  
นายกเทศมนตรีตำบลปะลัรู

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

### 1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชนกำแพงbaru ขนาดรางระบายน้ำ กว้าง ๐.๕๖ เมตร ยาว ๖๘๐.๐๐ เมตร ลึก ๐.๖๕ เมตร ถนนประชาชนเคราะห์ ชุมชนกำแพงbaru ตำบลปะลัฏ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดนครราชสีมา จำนวน ๑ แห่ง โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชนกำแพงbaru ขนาดรางระบายน้ำ กว้าง ๐.๕๖ เมตร ยาว ๖๘๐.๐๐ เมตร ลึก ๐.๖๕ เมตร ถนนประชาชนเคราะห์ ชุมชนกำแพงbaru ตำบลปะลัฏ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดนครราชสีมา

### 2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปะลัฏ / เทศบาลตำบลปะลัฏ

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,383,000.00 บาท

### 4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชนกำแพงbaru ขนาดรางระบายน้ำ กว้าง ๐.๕๖ เมตร ยาว ๖๘๐.๐๐ เมตร ลึก ๐.๖๕ เมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 พ.ย. 2565 เป็นเงิน 3,369,419.52 บาท

### 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

- 6.1 รายงาน ป.ร.4
- 6.2 รายงาน ป.ร.5 (ก)
- 6.3 รายงาน ป.ร.6
- 6.4 รายงานแสดงผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

### 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สายันต์ กองสุวรรณ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)

เทศบาลตำบลปะลัฏ

7.2 อุดร สัจจันทร์ กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานประปาชำนาญงาน

7.3 เนติกร อินน้อย กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายปกครอง

สายันต์ กองสุวรรณ

30 พฤศจิกายน 2565 14:48:08

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

|                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |   |     |
|------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-----|
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง            | จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชนกำแพงbaru ขนาดรางระบายน้ำ กว้าง ๐.๕๖ เมตร ยาว ๖๘๐.๐๐ เมตร ลึก ๐.๖๕ เมตร ถนนประชาชนเคราะห์                                                                                                                                                                              |   |     |
| สถานที่ก่อสร้าง                    | ชุมชนกำแพงbaru ตำบลปะลั อำเภอสว่างปาดิ จังหวัดนราธิวาส จำนวน ๑ แห่ง โดยวิธีคัดเลือก/โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชนกำแพงbaru<br>ตำบลปะลั อำเภอสว่างปาดิ จังหวัดนราธิวาส<br>ขนาดรางระบายน้ำ กว้าง ๐.๕๖ เมตร ยาว ๖๘๐.๐๐ เมตร ลึก ๐.๖๕ เมตร ถนนประชาชนเคราะห์ ชุมชนกำแพงbaru ตำบลปะลั อำเภอสว่างปาดิ จังหวัดนราธิวาส |   |     |
| แบบเลขที่                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |   |     |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | เทศบาลตำบลปะลั เทศบาลตำบลปะลั                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |   |     |
| แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ         | มีจำนวน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1 | ชุด |
| คำนวณราคากลาง                      | เมื่อวันที่                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |   |     |

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายงาน                                                                             | ค่าก่อสร้าง  | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|
| 1        | ก่อสร้างคูระบายน้ำ ค.ส.ล. จำนวน 1.000 หลังละ 3,208,970.98 บาท                      | 3,208,970.98 |          |
| สรุป     | บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)                              | 3,369,419.52 |          |
|          | ราคากลาง                                                                           | 3,369,419.52 |          |
|          | ราคากลาง (..... สามล้านสามแสนหกหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสิบเก้าบาทห้าสิบสองสตางค์ .....) |              |          |

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

|                                    |                                                                                                                                                        |      |        |
|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง            | จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชนกำแพงbaru ขนาดรางระบายน้ำ กว้าง ๐.๕๖ เมตร ยาว ๖๘๐.๐๐ เมตร ลึก ๐.๖๕ เมตร ถนนประชาชนเคราะห์ |      |        |
|                                    | ชุมชนกำแพงbaru ตำบลปะลัรู อำเภอสู่โขงปาดิ จังหวัดนราธิวาส จำนวน ๑ แห่ง โดยวิธีคัดเลือก/โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชนกำแพงbaru      |      |        |
| สถานที่ก่อสร้าง                    | ขนาดรางระบายน้ำ กว้าง ๐.๕๖ เมตร ยาว ๖๘๐.๐๐ เมตร ลึก ๐.๖๕ เมตร ถนนประชาชนเคราะห์ ชุมชนกำแพงbaru ตำบลปะลัรู อำเภอสู่โขงปาดิ จังหวัดนราธิวาส              | ตำบล | ปะลัรู |
| แบบเลขที่                          |                                                                                                                                                        |      |        |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | เทศบาลตำบลปะลัรู เทศบาลตำบลปะลัรู                                                                                                                      |      |        |
| แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ         | มีจำนวน                                                                                                                                                | ชุด  |        |
| คำนวณราคากลาง                      | เมื่อวันที่                                                                                                                                            |      |        |

๕

( สายันต์ กองสุวรรณ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( อุดร สัจจันทร์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( เนติกร อินน้อย )

กรรมการกำหนดราคากลาง

สายันต์ กองสุวรรณ

30 พฤศจิกายน 2565 14:49:35

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

|                                    |                                                                                                                                                                                                            |
|------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| กลุ่มงาน/งาน                       | ก่อสร้างคูระบายน้ำ ค.ส.ล.                                                                                                                                                                                  |
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง            | จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชนกำแพงbaru ขนาดรางระบายน้ำ กว้าง ๐.๕๖ เมตร ยาว ๖๘๐.๐๐ เมตร ลึก ๐.๖๕ เมตร ถนนประชาชนเคราะห์                                                     |
| สถานที่ก่อสร้าง                    | ชุมชนกำแพงbaru ตำบลปะลั อำเภอสว่างปาดิ จังหวัดนราธิวาส จำนวน ๑ แห่ง โดยวิธีคัดเลือก/โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชนกำแพงbaru ขนาดรางระบายน้ำ<br>ตำบล ปะลั อำเภอสว่างปาดิ จังหวัดนราธิวาส |
| แบบเลขที่                          | กว้าง ๐.๕๖ เมตร ยาว ๖๘๐.๐๐ เมตร ลึก ๐.๖๕ เมตร ถนนประชาชนเคราะห์ ชุมชนกำแพงbaru ตำบลปะลั อำเภอสว่างปาดิ จังหวัดนราธิวาส                                                                                     |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | เทศบาลตำบลปะลั / เทศบาลตำบลปะลั                                                                                                                                                                            |
| แบบ ปร. 4 ที่แนบ                   | มีจำนวน 3 หน้า                                                                                                                                                                                             |
| คำนวณราคากลาง                      | เมื่อวันที่                                                                                                                                                                                                |

หน่วย : บาท

| ลำดับที่       | รายงาน                    | ค่างานต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง  | หมายเหตุ |
|----------------|---------------------------|--------------|----------|--------------|----------|
| 1              | ก่อสร้างคูระบายน้ำ ค.ส.ล. | 2,462,755.94 | 1.3030   | 3,208,970.98 |          |
| รวมค่าก่อสร้าง |                           |              |          | 3,208,970.98 |          |

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 3,208,970.98 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างระบายน้ำ ค.ส.ล.  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชนกำแพงbaru ขนาดรางระบายน้ำ กว้าง ๐.๕๖ เมตร ยาว ๖๘๐.๐๐ เมตร ลึก ๐.๖๕ เมตร ถนนประชาชนเคราะห์  
 สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนกำแพงbaru ตำบลปะลั อำเภอสู่ไหงปาตี จังหวัดนราธิวาส จำนวน ๑ แห่ง โดยวิธีคัดเลือก/โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชนกำแพงbaru ขนาดรางระบายน้ำ  
 กว้าง ๐.๕๖ เมตร ยาว ๖๘๐.๐๐ เมตร ลึก ๐.๖๕ เมตร ถนนประชาชนเคราะห์ ชุมชนกำแพงbaru ตำบลปะลั อำเภอสู่ไหงปาตี จังหวัดนราธิวาส  
 แบบเลขที่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลปะลั / เทศบาลตำบลปะลั  
 แบบ พร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า  
 คำนวนราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

| ลำดับที่       | รายงาน                                                                                                                       | ค่างานต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง  | หมายเหตุ |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|--------------|----------|
|                | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F<br>เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %<br>เงินประกันผลงานหัก 0 %<br>ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %<br>ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % |              |          |              |          |
| รวมค่าก่อสร้าง |                                                                                                                              |              |          | 3,208,970.98 |          |

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 3,208,970.98 บาท ต่อ 1 หน่วย

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

|                                    |                                                                                                                                                                                    |   |      |
|------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|------|
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง            | จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชนกำแพงbaru ขนาดรางระบายน้ำ กว้าง ๐.๕๖ เมตร ยาว ๖๘๐.๐๐ เมตร ลึก ๐.๖๕ เมตร ถนนประชาชนเคราะห์                             |   |      |
| สถานที่ก่อสร้าง                    | ชุมชนกำแพงbaru ตำบลปะลั อำเภอสู่โขงปาดิ จังหวัดนราธิวาส อำเภอสู่โขงปาดิ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก/โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชนกำแพงbaru ขนาดรางระบายน้ำ |   |      |
| แบบเลขที่                          | กว้าง ๐.๕๖ เมตร ยาว ๖๘๐.๐๐ เมตร ลึก ๐.๖๕ เมตร ถนนประชาชนเคราะห์ ชุมชนกำแพงbaru ตำบลปะลั อำเภอสู่โขงปาดิ จังหวัดนราธิวาส                                                            |   |      |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | เทศบาลตำบลปะลั / เทศบาลตำบลปะลั                                                                                                                                                    |   |      |
| แบบ ปร. 4 ที่แนบ                   | มีจำนวน                                                                                                                                                                            | 3 | หน้า |
| คำนวณราคากลาง                      | เมื่อวันที่                                                                                                                                                                        |   |      |



( สายนัด กองสุวรรณ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



( อุดร สีจันทร์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง



( เนติกร อินน้อย )

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างระบายน้ำ ค.ส.ล.  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชนกำแพงbaru ขนาดรางระบายน้ำ กว้าง ๐.๕๖ เมตร ยาว ๖๘๐.๐๐ เมตร ลึก ๐.๖๕ เมตร ถนนประชาชนเคราะห์  
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบล ปะลุรู ชุมชนกำแพงbaru ตำบลปะลุรู อำเภอสุไหงปาดี จังหวัดนราธิวาส จำนวน ๑ แห่ง โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชนกำแพงbaru  
 ขนาดรางระบายน้ำ กว้าง ๐.๕๖ เมตร ยาว ๖๘๐.๐๐ เมตร ลึก ๐.๖๕ เมตร ถนนประชาชนเคราะห์ ชุมชนกำแพงbaru ตำบลปะลุรู อำเภอสุไหงปาดี จังหวัดนราธิวาส  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลปะลุรู / เทศบาลตำบลปะลุรู  
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

| ลำดับที่                              | รายการ               | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|---------------------------------------|----------------------|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|                                       |                      |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
| 1                                     | งานโครงสร้างวิศวกรรม |       | รวม   |              |           |              |           | 2,462,755.94             |          |
| รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ |                      |       |       |              |           |              |           | 2,462,755.94             |          |

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 2,462,755.94 บาท ต่อ 1 หน่วย

สายันต์ กองสุวรรณ

30 พฤศจิกายน 2565 14:47:12

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                      | จำนวน      | หน่วย | ค่าวัสดุ     |            | ค่าแรงงาน    |            | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------------------|------------|-------|--------------|------------|--------------|------------|--------------------------|----------|
|          |                                             |            |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  |                          |          |
| 1        | งานโครงสร้างวิศวกรรม                        |            |       |              |            |              |            |                          |          |
|          | - ขุดดินขุดและถมคืน                         | 620.000    | ลบ.ม. | 0.00         | 0.00       | 99.00        | 61,380.00  | 61,380.00                |          |
|          | - ทราดยหยาบ                                 | 241.401    | ลบ.ม. | 331.78       | 80,092.02  | 91.00        | 21,967.49  | 102,059.51               |          |
|          | - คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม. | 34.000     | ลบ.ม. | 2,242.99     | 76,261.66  | 391.00       | 13,294.00  | 89,555.66                |          |
|          | - คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. | 228.151    | ลบ.ม. | 2,355.14     | 537,327.54 | 391.00       | 89,207.04  | 626,534.59               |          |
|          | - เหล็กเสริม RB Ø 12 มม                     | 17,988.000 | กก.   | 31.05        | 558,527.40 | 3.30         | 59,360.40  | 617,887.80               |          |
|          | - เหล็กเสริม RB Ø 9 มม                      | 7,987.000  | กก.   | 31.84        | 254,306.08 | 4.10         | 32,746.70  | 287,052.78               |          |
|          | - ลวดผูกเหล็ก                               | 779.250    | กก.   | 59.81        | 46,606.94  | 0.00         | 0.00       | 46,606.94                |          |
|          | - งานไม้แบบ                                 | 1,768.000  | ตร.ม. | 0.00         | 0.00       | 133.00       | 235,144.00 | 235,144.00               |          |
|          | - ไม้แบบคีด 30 % ของงานไม้แบบ               | 530.400    | ลบ.ฟ. | 400.00       | 212,160.00 | 0.00         | 0.00       | 212,160.00               |          |
|          | - ไม้คร่ายึดแบบ 10 %                        | 159.120    | ลบ.ฟ. | 400.00       | 63,648.00  | 0.00         | 0.00       | 63,648.00                |          |
|          | - ตะปู                                      | 353.600    | กก.   | 52.96        | 18,726.65  | 0.00         | 0.00       | 18,726.66                |          |
|          | - งานย้ายท่อประปา ท่อเมน 4 นิ้ว และ 2 นิ้ว  | 680.000    | เมตร  | 0.00         | 0.00       | 150.00       | 102,000.00 | 102,000.00               |          |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่              | รายการ                     | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ     |              | ค่าแรงงาน    |            | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|-----------------------|----------------------------|-------|-------|--------------|--------------|--------------|------------|--------------------------|----------|
|                       |                            |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน    | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  |                          |          |
|                       | รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม | -     | -     | 5,905.57     | 1,847,656.29 | 1,262.40     | 615,099.63 | 2,462,755.94             |          |
| รวมค่าวัสดุ และแรงงาน |                            |       |       |              |              |              |            | 2,462,755.94             |          |